
 

 
 

Fascicolo 09.03.02/32/2022 (ex 9.3.2/66/2021) 
 

 
AVVISO ESITO DI GARA A PROCEDURA APERTA 

 

 

 
Amministrazione Aggiudicatrice: Città Metropolitana di Bologna Via Zamboni 13, 40126 Bologna. 
 
Oggetto: gara per l’appalto dei lavori di miglioramento sismico da realizzarsi presso l’IIS Montessori-
Da Vinci - Via Della Repubblica, 3 Porretta Terme (BO) - CUP C19F18000420001 - CIG 86924558C8. 
 
Importo a base d’asta: € 419.472,78 (oneri per la sicurezza e IVA esclusi). 

 
CPV: 45454000-4 Lavori di ristrutturazione. 
 
Procedura: procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.50/2016, con aggiudicazione secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa determinata in base al miglior rapporto 
qualità/prezzo in applicazione dell’art.95 del Codice dei contratti pubblici e con contratto da stipulare 
a misura espletata attraverso il Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER). 
 
Offerte ricevute: n. 3  
 
Aggiudicatario: SISTEMA COSTRUZIONI SRL – C.F./P. IVA 02348000718 con sede in Via Valentini 
Vista Franco n. 1 – 71121  Foggia. 

 
Valore finale dell’appalto: € 428.979,23 (esclusa IVA). 
 
Data Aggiudicazione: Determinazione dirigenziale n. 1200 del 01/09/2021 PG 51692/2021 (visto 
contabile PG 52022/2021 del 02/09/2021). 
 
Pubblicazione Bando di Gara sul sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-
imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti e su www.cittametropolitana.bo.it – sezione Bandi di 
gara. 
 
Presentazione del ricorso: 30 gg. da data ricezione comunicazione ex art. 76 del D.Lgs. 50/2016 
 
Responsabile del Procedimento: Ing. Riccardo Stanzani. 
 
 

 
Il Dirigente dell’Area 

Servizi Territoriali Metropolitani 
Ing. Massimo Biagetti 

(documento firmato digitalmente) 
 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 1
16

4 
de

l 1
2/

01
/2

02
2 

08
:5

7:
37

http://www.ciattametropolitana.bo.it/

